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LV:mggaard.] 
rigstjenesten. Det har i alt Fald været det 
indledende Moment, som saa har ført til 
en videre Forhandling, der har resulteret i 
det foreliggende Lovforslag. 

Fra Rigsdagens Side har der altid 
været Villighed til at medvirke til saa- 
danne Ændringer i Udenrigstjenesten, som 
Tidens Krav gjorde ønskelige 홢 jeg minder 
i denne Henseende ikke mindst om Loven 
af 1927, som vi i Enighed ved Samvirken 
mellem alle Partier paa Rigsdagen fik ved- 
taget. Jeg ønsker heller ikke, at der i denne 
Sag skal være noget partipolitisk Moment, 
det bør ved Drøftelsen af vor Udenrigs- 
politik være fuldstændigt i Baggrunden, og 
kun det rent saglige bør drøftes. 

Der et i det foreliggende Lovforslag 
foruden den Bevægelighed, man ønsker, 
givet Antydninger af forskellige Ønsker i 
Retning af Omordning, f. Eks. Nedlæggelse 
af Generalkonsulatet i Shanghai og Over- 
flytning af Gesandtskabet fra Peiping til 
Shanghai, noget som sikkert er udmærket. 
Endvidere er der stillet Forslag om, at 
Tjenestemænd i 3die Lønningsklasse kan 
overtage Gesandtskaber, hvad sikkert baade 
vil - være en Besparelse og i adskillige Til- 
fælde ogsaa en virkelig Fordel for vor 
Repræsentation. Der er stillet Forslag om, 
at Antallet af Tjenestemænd i 4de Klasse 
kan forøges med 2, og endelig er der i § 6 
lagt det Baand paa, at kun indtil 5 Tjeneste- 
mænd kan faa den Uddannelse, som vi i 
1927 lagde saa megen Vægt paa, ved at 
komme rundt og lære paa de forskellige 
Poster. Jeg anser det for heldigt, at denne 
Uddannelse bibeholdes, selv om der sættes 
et Maksimum for Antallet. 

Noget andet er den store Bevægelighed, 
som man her foreslaar indført, og som kun 
skal kunne realiseres efter Forhandling med 
Finansudvalget. Jeg vil hertil sige, at Rigs- 
dagen som saadan har jo altid vist sin Villig- 
hed til nødvendig Omplacering og ogsaa til 
Oprettelse af nye Poster. Jeg gør opmærk- 
som paa, at der ved Loven af 15. April 
1930 blev oprettet to Poster, den ene i 
Mexico, den anden i Balkanlandene, og 
det gik .let gennem Rigsdagen. Trods det, 
at vi i 1927 havde beskæftiget os med disse 
Sager ogsaa ud fra stærke Besparelses- 
momenter, forlangte vi i det foreliggende 
Tilfælde ingen Kompensation. Endelig er 

der administrativt oprettet en Post i T'ehe- 
ran, og ogsaa det har mødt Villighed fra 
Rigsdagens Side. Jeg mener derfor, at 
Rigsdagen 홢 og jeg tror ikke, at Ændringer 
i Loven er nødvendige hver eller hveranden 
Maaned 홢 er i Stand til, uden at dette 
Apparat behøver at føles som nogen Gene, 
at træffe de Lovgivningsforanstaltninger, 
som er nødvendige for en forsvarlig og 
nyttig Varetagelse af vor udenrigske Repræ- 
sentation og Foretagelse af de Omflytnin- 
ger, der kan være Tale om, og som giyer 
Besparelser paa nogle Poster og Forhøjelser 
paa andre. 

Det er givet, at i Tidens Løb taber 
nogle Poster i Betydning eller bliver helt 
overflødige, medens der opstaar Ønsker om 
andre Posters Oprettelse; det er forstaaeligt, 
og naar det forebringes Rigsdagen, vil Rigs- 
dagen sikkert ogsaa i alle Tilfælde medvirke 
til en forsvarlig og rigtig Løsning af disse 
Spørgsmaal i Samarbejde med Udenrigs- 
ministeriet. At overlade dette til et Rigs- 
d'agsudvalg er vi fra vor Side betænkelige 
ved, særlig da, hvis det skulde være Finans- 
udvalget, ikke fordi vi ikke alle tillægger 
Finansudvalget den største Sagktmdskab. 
og Indsigt, men Finansudvalget har med 
mange Ting at skaffe og har sin Tid uhyre 
optaget, saa skulde Spørgsmaalet om Om- 
placering af disse Poster endelig gaa fra 
Rigsdagen over til et Rigsdagsudvalg, saa 
mener vi for vort Vedkommende, at det 
hellere bør være det udenrigspolitiske Nævn, 
der som Institution maa antages at have 
særlige Forudsætninger for at kunne drøfte 
disse Forandringer og ogsaa har bedre Tid 
til det. 

Fra mit Partis Side er der altsaa Villig-, 
hed til en saglig Drøftelse og Løsning af 
Spørgsmaalet ud fra de Forudsætninger, jeg 
her har gjort mig til Talsmand for. 

H. F. Ulrichsen: Der er vistnok fra 
alle Sider Enighed om, at der i Udenrigs- 
ministeriet, ofte under et stort Pres, er 
udført et stort og gennemgaaende overor- 
dentlig dygtigt Arbejde. Men paa den 
anden Side tror jeg ogsaa, at de fleste er 
enige om, at dette Arbejde ikke er blevet 
udført gratis, at det har været forholdsvis 
dyrt, og at man undertiden har set, at lovede 
Besparelser fuldstændig er forduftet. Jeg, 
skal som Eksempel nævne nogle Tilfælde, 
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